



در گذشت احمد گلشیری

احمد گلشیری، مترجم، در ۸۶ سالگی از دنیا رفت. سیامک گلشیری، نویسنده و فرزند این مترجم با تایید این خبر گفت: پدرم (دوشنبه، ۱۰ مردادماه) از دنیا رفت. به گفته او احتمالاً مراسم تشییع پیکر و خاکسپاری پیکر احمد گلشیری، فردا (چهارشنبه، ۱۲ مردادماه) برگزار می‌شود. این مترجم پیشکسوت مدتی به بیماری پارکینسون مبتلا بود. احمد گلشیری مترجم مطرح متولد دهم لسنفند سال ۱۳۱۵ بود که فعالیت ادبی خود را از جنگ احقران آغاز کرد. احمد گلشیری، برادر هوشنگ گلشیری، نویسنده فقید و پدر سیامک گلشیری، نویسنده است. از میان آثاری که احمد گلشیری ترجمه کرده مجموعه چندجلدی داستان و نقد داستان است. *خبرگزاری ایسنا*



«آیزنهاور ۴:۵۷» روی صحنه رفت

«آیزنهاور ۴:۵۷» به نویسندگی، طراحی و کارگردانی علیرضا حافظی و تهیه‌کنندگی حمیدرضا معتمداریا از ۱۱ مردادماه ساعت ۲۱ در خله نمایش دار روی صحنه رفت. پوستر این نمایش با طراحی مریم راد هم‌زمان با اجرای این نمایش منتشر شد. بازیگران «آیزنهاور ۴:۵۷» به ترتیب ورود به صحنه علیرضا نامنی، پویا یگانه‌دوست، علیرضا حافظی، ساقی سلیقه‌دار و سهیل نگهدارزاده هستند. در خلاصه داستان نمایش آمده است: «آیزنهاور ۴:۵۷» گزارش کیفی از صحنه جرم است که باید به امور بایگانی و ریاست دایره جنایی تلگراف شود. نام مقتول گلابتون صمدی، سن نوزده سال، علت مرگ بعد از اعلام نتیجه معاینه جسد به‌طور قطعی مشخص می‌شود. *خبرگزاری مهر*

مسعود کیمیایی از اجرای این «دش آکل» منصرف شد

حامد شیخی نویسنده و کارگردان نمایش «دش آکل» به روایت نوحه کاکار ستم» که در تماشاخانه عمارت سیمرغ روی صحنه است در باره این اثر نمایشی گفت: نمایش «دش آکل» به روایت نوحه کاکار ستم» بیست‌مین اثر گر وهنری تندیس است که بر اساس یک روایت واقعی نوشته شده است. حدود ۲ سال پیش که به عنوان مدیر آموزش در مدرسه کارگاه آزاد قیلم با مسعود کیمیایی همکاری داشتیم، ایشان ماجرای را برای من تعریف کردند که زمان قیلمبر داری قیلم «دش آکل» از زبان یک ببرمر دبرنچ فروش شنیده بودند. آن ببرمر که در جوانی نوحه کاکار ستم بوده، قصه داش آکل را به گونه‌ای دیگر برای آقای کیمیایی روایت کرده و وی گفته بود اصل قصه همین بوده که با قصه‌ای که شنیده‌ایم کاملاً متفاوت است. وی ادامه داد: پیش از آنکه مسعود کیمیایی به سراغ ساخت قیلم «خون شد» برود، قرار بود این قصه «دش آکل» به کارگردانی ایشان روی صحنه برود اما با شروع پیش تولید قیلمشان این امر محقق نشد و به جهت حفظ جایگاه قیلم «دش آکل» از اجرای این نمایش منصرف شدند. اما من از همان زمان تصمیم به اجرای این نمایش گرفتم. وی در باره زمان اجرای نمایش عنوان کرد: قرار بود نیمه دوم سال گذشته این اثر نمایشی را در تماشاخانه سنگلج روی صحنه ببرم اما با توجه به فرا رسیدن روزهای بایاتی قرن، اجرای نمایش «قصه قرن» را در اولویت قرار دادم. تمرینات جدی این نمایش پس از بازنویسی‌های بی‌دربی که حاصل می‌شود بود. از اول خرداد آغاز شد. این میزبانی شامل شخصیت‌های امن و ارتباط او با داش آکل بود. این روایتی است که از واقعیت قصه دور نشویم. ناچار شدم این موارد را در لافقه بیان کنم. شیخی در باره شیوه‌اجرای و طراحی دکور و قضا توضیح داد: «دش آکل» به روایت نوحه کاکار ستم» سیزدهمین نمایش من در مقام نویسنده و کارگردان است. این قصه هم چون نمایش‌های دیگری که روی صحنه برده‌ام، حکایت آدم‌های تنه‌لست. همچون نمایش‌های دیگرم باخته آغاز و به تازگی ختم می‌شود. در اینجا به سراغ تئاتر بی‌چیز نرفته‌ام و از دکور واحد در خلق موقعیت‌های مختلف بهره گرفته‌ام. در طراحی نور، صحنه، گریم و لباس نیز با حساسیت خاصی جلو رفتیم. به دور از عناصر مینی‌مال و فاکتورهای تئاتر بی‌چیز طراحی‌ها را انجام دادیم اما همچون نمایش‌های گذشته با یک دکور واحد و به کمک طراحی نور، فضاهای مختلفی را تداعی کرده‌ایم. شیخی در پایان درباره‌اجراهای آینده خود گفت: ۲ نمایش دیگر را در برنامه کاری خود دارم که به زودی روی صحنه خواهیم برد: نمایش «رضاشمر خون» که ویژه ایام صفر است و دیگری نمایش «هفت پیکر» که بخشی از آن قصه را در نمایش «قصه شهرزاد» به روایت ستمار» روی صحنه بردم. بازیگران و دیگر عوامل این نمایش عبارتند از: بازنگران: حامد شیخی، امین اکبری نسب، علی اسدیان، سارا محبی، ساغر بهنام، سپیده عبیسی، مریم بایانی، محسن پهرامی، باقر عجملو، تداعی سعیدی فر، محمد منافی، رؤیاشیخی، علیرضا میرزایی، ساتاز خدایی، محمد واحد برست، ژ بلا گنجه و علی بیله‌ور، طراح بوستر و پرورشور: فاطمه عبدالرحیمی، دستیار کارگردان: علی اسدیان، علی اقبالی، مدیر تولید: محمد منافی، طراح گریم: مصطفی کرابی، عکاس و تصویربردار: فاطمه مجدثیا، همايون عبدالرحیمی، طراح صحنه: هومن عبدالرحیمی، مدیر صحنه: یگانه یغمایی، آمنة میر، روابط عمومی: فاطمه مجدثیا. *خبرگزاری مهر*





نماوا

تماشای آنلاین فیلم و سریال

namava.ir



تأسیس کننده و کارگردان سعید ملک‌ان

اختصاصی نماوا